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Hněm Mlatu Jižní Dakoty při

ZPRÁVY AMERICKÉ
Dr V Anýž

po návratu svém z evropských
klinik a nemocnic uaadil se o

pět v

PKAINAUI) NKU

Ženským nemocem zvláMÍ

vřnujo pozornost i všem zasta-

ralým chorobám J6-6-

Možno tázatl i pístmní

Léky z vlastní laboratoře

pošlou se na požádání

Dva Allenové budou popraveni

Vražda vt škole

IJ přítomnosti svých školáků

slečna Anna Hkeimova učitelka
v Clen Minn byla střelena a

smrtelně zraněna ve

středu lienjamítiem Tlugunem

jenž pak sám sebe potom zabil

Dr Fríedmann začal léčlti sou-cho- ti

náře

Po mnohých překážkách které

new-yorš- ll lékaři kladli v cestu

Dr FriediiiHimovl z toho důvo-

du že prý nemá líeensí k provo-

zování lékařské prakse v této ze-

mi začal týž ve čtvrtek s léčením

osob stižených tuberkulosou Vy-

bral si tři pacienty dva muže a

jednu ženu a vstříkl jim sérum u

přítomnosti velkého počtu lékařů

místních Jako í z jiných částí

země Stav všech kteří byli očko-

váni velmi se zlepšil a do ponděl-

ka bolesti v prsou úplně ustaly

Maderové nepomýšlejí na revo-

luci
V pátek přijeli z Navány na

Kubě do New Yorku příbuzní za-

vražděného presidenta mexické-

ho a sice otec jeho Praneisco I

Maděro st Krnesto Maděro

strýc mrtvého muže jenž byl je-

ho ministrem financí Rafael

líemandez jenž byl bratrancem

Floyd Alh-- n syn Claudii

Kwaimon Alb-- budou popravi-n-
l

VB SU1UI1 iri'MIIl V imvmiimhhi

Vft 28 března jiro své (Jaslen
utvl na vraždění v soudní siní v

llílIsville H března HJ12 du- -

vernér Mann odepřel změnítí je

jích trest v doživotní vězení

Vláda te iml uvila velkopodvod- -

níky
Minulé úterý v poslední den

dřívější administrace nároky
vlády na $1000(XW proti výra-

-

11 bVI U III VMwmii tí au '
gu byly vyrovnány sekretářem

pokladny MacVeaghem za 101

KWI Víi1 rrwlCií inr--

ný oleornargarin jako mbiirvený
a tím vládu ošidili o velké sumy anvoKatem wnmiw n

peněz na daních Když proces
rw-v- z Chicaga pro domnělé

projednáván byl před spolkovým uplácení porotců v případě s

Landům v Chicagu iT McNamary oznámila v sobo-odmít- l

týž kažlý kompromis tu soudci že nemůže se shodnou- -

jal v těchto dneeli předlohu v zá- -

jmu utvoření obory pro vřř blí-

že Cusier v Černých Vrších Po-

voleno bylo iM'V'W na nploténl

několika townslilpů v srdcí ber-

ných Vrchů a nakoupeni zvěře

Ry&n opét předsedou žalezář-akýc- h

dólnikú

Frank AJ Hynn z ('híaga je-

den z dělnických vůdců usvědče-

ný z tak zvaného dynamitového

spiknutí volen byl opětně před-

sedou Mezinárodního sdružení

mostních a železářských staveb-

ních dělníků na sjezdu tohoto tě-

lesa v Jndianapolis Kynu poslán

byl na sedm roků do treatnice

avšak nalézá se přítomně na svo-

bodě na záruku
w

''oroia v pnpaas uarrow-ov- e

neshodla

IdrOIft V IvOH AIlgCieH llťll III- -

projclnáván byl proeea s proslu- -

U 'yl propiwtéiia Darrow í- -

omanu ze přeje mi novy

P"' zanajem icno určenu nu

''fezen 1'rvrí proces při

neinz jiarrow uiiiui nyt nevin-niiT- i

(rvu! lf-- í uiMťc kdťžfn li v- -

x:íí it :

nnrnffA livln trv rrn uznání

Darrow-- a vinným a ctyri pro o-

svohozeni

Soudce jenž přeje ženám kouření

"Vy nikdy nemůžete pošpiniti
eharnkter ženy co na mne zále-

ží řckncte-l- i mi že kouřila a to

veřejně Proč by ženy neměly

kouřitit" pravil soudce Tolin

Perry v Denver během výslechu
ohledně životního pojištění sleč-

ny Candaoi Whcclcrové % New

Yorku která utonula v HowIch

Lake v minulém měsíci červnu

pokračoval
škodí jim to v mých očích Žena

má zrovna tolik práva kouřit i ja-

ko muž Viděl jsem je kouřit i v

každém kapitole Kvropy A ty

nejlepší Ženy kouřily a zdálo ae

jim to chutnati Vidíte v tom

něco špatného neb ponižujícího
když žena kouří f Kouření je

spatný zvyk avšak není to o nic

horSI pro ženy nežli pro muže"

urazím urany aiera yi vym wr
stavěna jíž až do údolí Kuíratu

Prochází důležitými místy v histo-

rii jako jsou Adana Alcppo
Mu-su- l

Tursus rodiště apoštola Pa-

vla llaran město Abrahamovo a

jiné Z Jíagdadu budo stavětí

dráhu anglická společnost až k

Perskmu zálivu Moderní pokro-

ky přivedou Turecko v Asií do té-ho-
Ž

stavu jako je přivedly v

Populární president
Dopisy z Paříže které jsou za-

sílány velkým listům americkým

jejích zvláštními korrespondenty

potvrzují jaké popularitě těší so

nynější president francouzské y

M Kaymond Poincaré —

Líd raduje se z jeho prostých způ-

sobů jeho činností a jeho energi-

ckého zájmu o veřejné záležitosti

Zavedené novoty získaly presiden-

tovi obdiv pro jeho demokratické

smýšlení Hcpublikánská garda
okolo páláco byla poslána do ka-

sáren a s ní vojáci konající stráž

před dveřmi ložnice presidentovy
('hodí po Paříži docela jako sou-

kromá osoba navštěvuje své přá-

tele beze všech formalit a sňčast-n- í

se schůzí občanských Paříž tě-

ší so nesmírně zc změny na křeslo

presidentském a nového presiden-

ta vází si také příslušníci stran

protivných

Volební předloha v uherském par
lamentu přijata

Hanebné dílo uherské vlády by-

lo dokonáno Parlament přijal
navrženou předlohu a tím na

dlouhá léta zarazil každé hnulí na

zavedení rovného práva hlasovací-

ho Nynější volební řád právě

přijatý je výsměchem každé ro-

vnosti občanské protože nejen

dělí občany na třídy majetných a

nemajetných ale i vzdělaných a

méně vzdělaných při čemž je
hlavně namířen proti nemá-ďarský-

národnostem a tak ma-

ďarský proletariát stejně se Slo-

váky Srby Chorvaty Ukrajinci

Rumuny a částečně Němci bude

vydán na pospaa politikaření

majetných maďarských politiká-

řů Vyhlašuje m sice za velký po-

krok že nový volební řád přizná-

vá volební právo zámožným že-

nám alo protože volební právo to

není přímé ani tajné zvláště ne

na venkově je jisto žo uděleno

bylo volební právo části žen jen

proto aby pomáhaly udržovat ny-

nější stav a aby na ně mohl být
činěn nátlak A tak nový voleb-

ní řád zneužitím hesla emancipa-
ce ženské vyvrcholil v největšlm

bezpráví jemuž není v celé ě

rovna a které je tím zlo-

činnější že bylo k němu zneuži-

to moderního hesla zrovnopráv-
nění ženy a mužem

prohlásiv že bylo by to Hinlouyá- -

ní se se zločinci a tu na pokyn z

Washingtonu proocn zastaven n

kompromis uskutečněn

Zkracování ženských "práv"
Ve čtvrtek mihvauckv mavor

O A Hftding podepsal proslulou
iehlicovou" ordinanci která

nařizuje že na ženských klobou

cích nesmí býti nošeny jehlice

vyčnívající více než půl pulce od

koruny klobouku Zdali jehlice

jest dobře chráněna nějakým
n~r téi iizt at
nunciu inu 1 1 hh j-

-

nak ordinance ustanovuje pokutu
$1 na první tři provinění a pak
třídenní vězení

Profesor zabil ženina milence

Prof Oscar M Olson z minne- -

sotské zemědělské kolleje v St

Paul vydal se policii ve čtvrtek Houdee odepřel připustili svědě- -

doznav že zastřelil Clyde Nctví směřující k očernění charak- -

Darlinga vozku pro jednu prá- - (teru slečny Whcclcrové když by- -

delnu časně ráno onoho dne Vý-(l- o řečeno že kouřila eigaretty
slech na jeho žádost byl s ním od-"Zen- y se tím nezahodí když kou-i„„- „

Darlmíř byl '! soudce "Neu

i tit t i i t a

V&" Nečetli-l- i jste dosud

Venkov" pište si o

ukázkové číslo na naši adressu

Dočtete se o moderním způsobu

farmaření zclinářstvl sadařství

zahradnictví kvčtinářstvl domác-

nosti a jiných pro vás nadmíru

důležitých věcech

PŘÍMOŘSKÝ TEXAS

Mám v prodeji tisíce akrů kra

uých zaříeuých a vzdělaných fa

rem leaů a surových prerijnlc)
pozemků v atrednim a přlmof

Texaau za mimi a iu

lehké ! látky Piit al o ěeak

(Hiiemkový popia Triaau a o a

mam a ceny pomlu které poáh
fdarma na poidAnt Pista nai
JOS DEDEK RoJeaWf Tu

( Adverttaement

nove 0b0u8tranné tau
Rove cesks reoordy
Ivané panrnt H Ptikm élottea

Národního divadla v Pra#
— (Vna 75
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Náa!dujl-- l řaoordy jU kraw
ITÍař#iMi Military lani

VI ) I4 (ktlk l s4
fWkt r1 sl
NwS4 )iiitu ruutMt a ps4

h al aul aainamy VI

hjln4f# jUak utt
tU Viadisa aiprvamt výluky a4

r jecpa jnun
(Ailvrtiw4l

rAm rakiitn kMik
tn j u M4k 44 awa

oen nalezen za

střelený blíže zadních dvéří

OlHonova obydlí Okresní ná vlád-

ní 0'Prien pravil později žo

Olson koronerovi Jonesovi a je
mu učinil výpověď prohlásiv žo

"jeho žena řekla mu všecko"

Pí Olsonová dlela v Montcvideo

Minn když tragedie se odehrála

Za Olsona se provdala před šesti

léty

Starý muž a mladá žena '

Christian Bweitzcr 06-let-
ý

Kant Ht Louis lil zsitřelíl svoji
IMhí! aui aell MM v£ta

VKU V — ~- -

sprovodil a zranil nepochybně
smrtelné Clintona Vernona mla-

dého strávníka jnž v osudnou

chvíli do světnice přisel Tragedie
e odehrála při pokusu Bweitze

rově smífiti s ku ženou voji
kterou před měničem au rozešel

Sweitzer jenž byl obchodníkem a

dobytkem odebral ne minulé úte-

rý do příbytku sestry svó ženy

pí Čady Fugerové u níž man-

želka jeho bydlela Přemlouval

ji hodně dlouho aby ve k nčmu

vrátila a když rozhodné odepře-

la tasil revolver a zaHtřelil ji na

místí Vernon strávnik jenž na-

lézal se ve své ložnici vrazil do

světnice kde se střelba udála a

Sweitzer rovněž jej střelil způ-

sobiv ránu která asi smrt bude

míti za následek Po vykonání
hrozného činu stařec vrátil se do

svého strávního domu a usmrtil

ae ranou do srdce vypálenou

Zabil bratra

V hádce v příbytku svého otec

J O Gronso vynikajícího farmá-

ře bydlícího blíže Frcderick S

D Wilfred Gronso 40-let-
ý za-

střelen byl nevlastním bratrem

Tomem Oronso Wil-

fred zemřel za hodinu a pul po

střelbě kdežto Tom vyčkal ňeri-f- a

a dal se odvésti do vězení Dle

výpovédí členu rodiny Wilfred

vrátil se z Frederick opilý a ruč-

nicí všecky ohrožoval a Tom prý
střelil aby je před zuřivcem za-

chránil

Tajnost při rozvodních" procesích

Před sněmem státu Iowy nalé-

zá se předloha která kdyby zá-

konem se stala snad do velké

míry zmenšila by počet rozvod-

ních pří Ustanovuje totiž že

klerkové soudní musí složití zá-

ruku že po deset měsíců zachova-

jí naprosté mlčení o rozvodních

žádostech a že rozvodní pře může

býti projednávána až za rok po

zadání původní žádonti Dále

předloha ustanovuje že během

desíti měsíců rozvodní žádont mů-

že býti vzata zpět a vňecky zá-

znamy o ní vymazány Tím má

býti dána rozvaděným manželům

příležitost k smíření

Texas se obul na olejný trust

Na podnět generálního návlad-níh- o

státu Texas podána byla

před distriktním soudem v flreen-vill- e

žaloba proti Standard Oil

Company z New Jersey a New

Yorku Magnolia Com-

pany a Corsicana Petroleum Com-

pany z Texasu a pětadvaceti jed-

notlivcům mezi nimiž jsou ti nej-vět- ší

podílníci Tíockcfellerova

trustu V žalobě se Žádá

aby zmíněným KpoleénoNteiii za-

kázáno bylo provozovati obchod

v Ti-xa- poněvadž porušovaly
státní protitrustové zákony a mi-

mo to mají zaplatit !fi17"itKMl

na pokutách Proti těmto kor-

poracím zadána byla před nedá

žaloba Npoikovou vládou

avšak škrtnuta na podnět gene-

rálního návltidniho jelto prý ne-

bylo k luvíděenj donti důkazů

Počátek pouti manželské

U přitomnoiti ahrumáidénýeh
IhmI a kdy} duehovni (Mul aby

vykonal obřad který u'iud by i
ni i nu Kov O ('rohy-h- J uni-

ata Nrbr sli-én- a Paulin Snímk-

ová prohlásila l anatrk mu!

býti uvřťn na temeni Catl
Hork 'S atop nad ílubhn Ctl

"Nrrhfrili i lnn Vliti neum-U-

priU
a Kdy i hy
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ibfhu 11 % lí poeiteťnl
KianM Hmti

lltli 8mrffia R I farwiř

W J UtmiHiJ alíUl avuji J

H t p5l aiaft §M m U ~
CirUvvci u pf pnn

Dr F A Sodláčok
OMAHA nVM

ÚftADOVNAi 1270 Ho líltb Htraat

priHl Hotelu 'rh%i
Td IUd)12

RKHinKNCKs Hl Ho íhh WraHt

Tel IuiiglMt42HO

Doaold Dr Alllwitai v atmocaaitk

V t(tÁH)fíik od J do 4 hod odjMl
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JAMES F FIELDER ÚŘADUJÍCÍ GUVERNÉR NEW JERSEY

"f A

expresidenta a zastával úřad se

kretáře vnitra a Frcdcricko (Ion-zale- s

flarza který byl guverné
rem federálního distriktu města

Mexika Krnesto Maděro prová-

zen byl svojí rodinou avšak vdo- -

va zavražděného presidenta zů

stala v Havaně a teprve později

přijede do Spojených Slátů V

přístavu uvítáni byli Kvarislo

Maderem jiným bratrem mrtvé-

ho presidenta jenž studuje na u- -

niversitě Cornell Maderové ne

pomýšlí prý na rozvíření nové

revoluce v Mexiku a je to jich ů- -

myslem všecko tam prodali a ně-

kteří z nich trvale se usadí v K- -

vropě jiní ve Spojených Státech

Kmilio Maděro kterému podařilo
su uniknoutl do San Antonio

Tex na otázku zdali rodina je

jich pomýšlí na rozvíření revolu

ce odpověděl "Prvního z Made- -

rfl který se pokusí dosíei presi-
-

dentství zastřelím" Dále pra
vil žo jest na lidu mexickém aby
si vydobyl ústavní vládu a potre
stal vrahy a hrdlořezy

Zprávy zahraničně

Turecko žádá za mír

Poražené vojsko zdemoraliso-van- í

vojáci revoluční intriky a

prázdna pokladna jsou mocné po-hnůt-

pohánějící Turky aby že-

brali o mír Apel k vtlmoccm

před několika týdny sklárna!

Turci prosili i cara aby zakročil

v jejich prospěch Ale marně —

Turci jsou tedy nyní ochotni vy-

dali Adrianopol o kterou se pře-

dešlé vyjednávání rozbilo odpo-

rem mladoturkň Nicméně snaží

se vláda aby dostalo se ji ní

velmocí Přímé

se spojenci jest pro

Turky velieo ponižující a nastou-

pí teprv po nezdaru prosby Turků
u diplomacie KvropskiV Ale zdá

se že Vysoká Porta mu! přece

kousnout) do tohoto tvrdého oří-

šku neboť spojenci oznámili již
své podmínky Tyto podmínky

jsou tužší neí ty které byly us-

ídleny Turkům v lednu Zahrnuji
tél válečnou náhradu a postoupe-

ní poloostrova (lallipoli Pokud

tkne válečné náhrady jest to

požadavek kterým se má inmei-t- l

aby evropští vřhtelá Turecka

nepřenesli část dluhu jelm na

ml dobyté spojenci Zimní poraní

ítthraňuje operacím válečným a

jest jisto Ji' lidr btida "u lnjdtv
iiťavd i ml je! tkA přání Kvro- -

Proroctví tultina Abdula Hamid4

V tvých Úvahách nármlerh
ttilhUdrh a Boučnýrh událo

leeh Abdul ILmid arnanný aul

lán kdvj byl ješté li Irní luo

dh) a k bohu aby Anatolt iů

tU piwlrdlďu ŮtiHMtténi plo je
ho krajany a vyttavč proroka
Tamti i vvainhi ft r sultán U

ut Síotřcka a liřni Vm iml4ui
po l dráhy lU- - li Uke t t

kdy prlrav tnv panoudk
přrdpoídJ kki w in)n itkut
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